6.1.3 Os resultados deverão ser entregues oficialmente enviados por SGPe à PROPPG 
impreterivelmente até dia 07/11/2023, mediante preenchimento do Anexo 5 assinado 
digitalmente.  

7 DA PREMIAÇÃO DOS MELHORES TRABALHOS DO SIC NA UDESC 

7.1 A UDESC irá conceder uma premiação no montante global de R$23.750,00 (vinte e três mil, 
setecentos e cinquenta reais) aos melhores trabalhos dos 43 Departamentos, apresentados 
pelos discentes, de cada Centro de Ensino no 33º Seminário de Iniciação Científica. 

7.2 A premiação será entregue para os melhores trabalhos dos discentes indicados de cada 
Centro de Ensino, conforme a classificação abaixo: